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Protokół nr I.24 

posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 6 maja 2024 r. 

 

Radna Seniorka Zofia Plewa otworzyła obrady I sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

kadencji 2024-2029 o godzinie 1200 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych 

było 17 nowo wybranych radnych, co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli 

Starosta – Agnieszka Olender, Sekretarz – Mirosław Leśny, Skarbnik – Remigiusz Biłous,  

a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).  

 

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że obrady sesji są transmitowane bezpośrednio przez 

Internet i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dodała, że nagranie 

obrad będzie udostępniane na stronie internetowej Powiatu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Następnie przywitała zebranych. Poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą 

Powiatowej Komisji Wyborczej w Międzyrzeczu, panią Wiolettę Didenkow, która 

pogratulowała nowo wybranym radnym objęcia mandatu, życząc im sukcesów i podejmowania 

samych słusznych decyzji.  

 

Przystąpiono do ceremonii ślubowania. Przewodnicząca Obrad odczytała rotę ślubowania. 

Poprosiła najmłodszego wiekiem radnego, Dawida Cielocha, o odczytywanie listy nowo 

wybranych radnych celem złożenia przez nich ślubowania:  

 

1. Adamski Piotr 

2. Banaszkiewicz Halina 

3. Barski Piotr 

4. Buzarewicz-Kowal Irena 

5. Cieloch Dawid 

6. Hołownia Lesław 

7. Izydorczyk-Lewy Ewelina 

8. Jasionek Tadeusz 

9. Krzych Robert 

10. Kułak Marcin 

11. Kuryś Mieczysław 

12. Plewa Zofia 

13. Sawicka Elżbieta 

14. Sierpatowski Marian 

15. Śnieg Agnieszka 

16. Zaborowski Bogusław 

17. Zawidzki Maciej 

 

Kolejno wywoływani przez niego radni wypowiadali słowo „ślubuję”, opcjonalnie dodając 

zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”, po czym wręczane im były zaświadczenia o wyborze. 

Ślubowanie złożyło 17 radnych. Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie, objęli mandat radnego Powiatu Międzyrzeckiego w kadencji 2024-2029. 

Poinformowała, że w obradach uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, które jest 

niezbędne do prowadzenia obrad i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Po stwierdzeniu quorum odśpiewano hymn 
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państwowy. Przewodnicząca Obrad przedstawiła porządek obrad ustalony przez Komisarza 

Wyborczego: 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodnicząca Obrad poprosiła  

o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny Piotr Barski zgłosił kandydatury radnych Elżbiety Sawickiej i Dawida Cielocha. 

 

Radny Mieczysław Kuryś zgłosił kandydatury radnych Roberta Krzycha i Macieja 

Zawidzkiego. 

 

Przewodnicząca Obrad zaproponowała, żeby zamknąć listę kandydatów. 

 

Zgłoszeni kandydaci na członków Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca obrad zauważyła, że Statut przewiduje skład trzyosobowy komisji 

skrutacyjnej. Zapytała radnych, czy są za tym, żeby komisja pracowała w składzie 

czteroosobowym. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedziano się za utrzymaniem 

czteroosobowego składu Komisji Skrutacyjnej (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Obrad zarządziła głosowanie nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej  

w zaproponowanym składzie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie powołano Komisję Skrutacyjną  

w następującym składzie: Elżbieta Sawicka, Dawid Cieloch, Robert Krzych, Maciej 

Zawidzki (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

O godz. 1217 Przewodnicząca Obrad ogłosiła przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Obrady wznowiono o godz. 1220. 

 

Radny Dawid Cieloch poinformował, że to on będzie przewodniczył pracom Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 
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Radny Bogusław Zaborowski zgłosił kandydaturę radnej Ireny Buzarewicz-Kowal. Radna 

wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Mieczysław Kuryś zgłosił kandydaturę radnego Lesława Hołowni. Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada zamknęła listę kandydatów (17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

O godz. 1225  Przewodnicząca Obrad zarządziła 10-minutową przerwę w obradach  w celu 

przygotowania kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1235. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie przyjęła regulamin wyboru 

Przewodniczącego Rady (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w celu wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

O godz. 1300 Przewodnicząca Obrad zarządziła 10-minutową przerwę w obradach w celu 

przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1310. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania nr I.2024 (protokół 

oraz karty do głosowania - w załączeniu).  

 

W głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego wybrano Irenę 

Buzarewicz-Kowal, która otrzymała 9 głosów. Na Lesława Hołownię oddano 8 głosów. 

Głosowało 17 radnych. 

 

Przewodnicząca Obrad odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu. Uchwała została zarejestrowana pod nr I.1.24. 

 

Przewodnicząca Obrad pogratulowała nowo wybranej Przewodniczącej Rady Irenie 

Buzarewicz-Kowal, po czym przekazała jej dalsze prowadzenie obrad. 

 

Nowa Przewodnicząca Rady podziękowała za wybór. Przyznała, że jest trochę stremowana, 

ponieważ to jej pierwsza funkcja w samorządzie, dlatego, w razie pomyłki, z góry prosiła  

o wybaczenie.  

 

Radny Tadeusz Jasionek wystąpił z wnioskiem formalnym o rozszerzenie porządku obrad  

o wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty oraz trzech członków 

Zarządu Powiatu. Wniosek został poddany pod głosowanie jawne i przyjęty jednogłośnie  
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(17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

O godz. 1315 Przewodnicząca Obrad zarządziła 5-minutową przerwę w obradach. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1320. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad w całości, wraz 

z wprowadzonymi zmianami. 

 

Rada Powiatu zatwierdziła nowy porządek obrad I sesji (16 głosów „za”, 1 głos „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, czyli do wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady. Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 

Jako pierwsza zgłosiła kandydatury radnych Mariana Sierpatowskiego oraz Tadeusza 

Jasionka. 

 

Radny Lesław Hołownia zgłosił kandydatury radnych Piotra Adamskiego oraz Mieczysława 

Kurysia. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady zawnioskowała o zamknięcie listy 

kandydatów.  

 

Zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów  

(17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

O godz. 1325 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach w celu 

przygotowania kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1330. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie przyjęła regulamin wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zauważyła, że to, że wybory są tajne, oznacza, że tajność musi 

być zagwarantowana, natomiast to, czy ona z tej tajności skorzysta, to to już jest jej 

indywidualna sprawa. Stwierdziła, że ona może sobie głosować zarówno za kotarą, jak i na 

środku sali, a jedynie musi mieć zapewnione warunki, aby jej głosowanie mogło być tajne. 

Uważa, że nie mogą narzucać, że ktoś zagłosuje „w kąciku” [przy mównicy], wybór należy do 

niego. 
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Radny Tadeusz Jasionek przypomniał, że w tej Radzie były ustalone zasady, że głosowanie 

odbywa się „w samotności”, czyli przy urnie wyborczej. Uważa, że nie ma potrzeby tego 

zmieniać. Uważa, że jeżeli będą głosować przy stole, to to nie będą tajne wybory. Złożył  

wniosek formalny o to, żeby głosowano tak jak dotychczas, czyli tajnie, przy urnie [przy 

mównicy]. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski kolejno: radnego Tadeusza Jasionka 

oraz radnej Haliny Banaszkiewicz. 

 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się za wnioskiem radnej Haliny Banaszkiewicz  

(9 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Wniosek radnego Tadeusza Jasionka został odrzucony (8 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w celu wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

O godz. 1355 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach w celu 

przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1415. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania nr II.2024 (protokół 

oraz karty do głosowania - w załączeniu).  

 

W głosowaniu tajnym Rada na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

wybrała radnych Tadeusza Jasionka oraz Mariana Sierpatowskiego, którzy otrzymali po  

9 głosów. 

 

Na radnych Piotra Adamskiego oraz Mieczysława Kurysia oddano  po 8 głosów.  

 

Głosowało 17 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu. Uchwała została zarejestrowana pod nr I.2.24. 

 

W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Starostę. 

 

Radna Zofia Plewa zgłosiła kandydaturę radnego Bogusława Zaborowskiego. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Radny Bogusław Zaborowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady zawnioskowała o zamknięcie listy kandydatów. Wniosek został 

przyjęty (15 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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O godz. 1420 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach w celu 

przygotowania kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1425. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w celu wyboru Starosty. 

 

O godz. 1438 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach w celu 

przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. 

 

W trakcie przerwy obrady opuścił radny Piotr Adamski. Obecnych na sali obrad pozostało  

16 radnych. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1453. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania nr III.2024 (protokół 

oraz karty do głosowania - w załączeniu).  

 

W głosowaniu tajnym na Starostę Międzyrzeckiego wybrano radnego Bogusława 

Zaborowskiego (9 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Głosowało 

17 radnych. 

 

Swojemu następcy pogratulowała ustępująca ze stanowiska Starosty, pani Agnieszka Olender, 

życząc mu owocnej kadencji i bardzo dobrej współpracy z Radą Powiatu, z Zarządem, z całą 

kadrą - i kierowniczą, i z pracownikami Starostwa oraz podległych jednostek, a ponadto 

realizacji wszystkich zamierzonych planów i dużo energii. 

 

Głos zabrał wybrany na Starostę – radny Bogusław Zaborowski. Podziękował za wybór  

i zaprosił wszystkich do współpracy. Obiecał, że da się poznać z dobrej strony. Ponadto wyraził 

wdzięczność wobec poprzedniej Rady i ustępującego Zarządu. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie wyboru starosty powiatu. Uchwała 

została zarejestrowana pod nr I.3.24. 

 

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad Rada Powiatu przystąpiła do wyboru 

Wicestarosty. Korzystając ze swojego prawa, radny Bogusław Zaborowski zgłosił na 

stanowisko swojego zastępcy radnego Marcina Kułaka. 

 

Radny Marcin Kułak wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

O godz. 1500 Przewodnicząca Rady zarządziła 5-minutową przerwę w celu przygotowania 

kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1512. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w celu wyboru Wicestarosty. 

 

O godz. 1523 Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach w celu 

przeliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1533. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania nr IV.2024 (protokół 

oraz karty do głosowania - w załączeniu).  

 

W głosowaniu tajnym na Wicestarostę wybrano radnego Marcina Kułaka (9 głosów „za”,  

7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”).  Głosowało 16 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie wyboru wicestarosty powiatu. 

Uchwała została zarejestrowana pod nr I.4.24. 

 

W punkcie 9. porządku obrad dotyczącym wyboru członków Zarządu Powiatu Starosta zgłosił 

kandydatury: radnej Zofii Plewy, radnego Piotra Barskiego oraz pana Andrzeja 

Stroińskiego. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała Starostę, czy wśród wymienionych przez niego osób są 

kandydaci na etatowych członków Zarządu. 

 

Starosta zaprzeczył.  

 

Wszyscy zgłoszeni przez Starostę kandydaci na członków Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

O godz. 1538 Przewodnicząca Rady zarządziła 5-minutową przerwę w celu przygotowania 

kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1548. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w celu wyboru członków Zarządu 

Powiatu. 

 

O godz. 1557 Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach w celu przeliczenia głosów 

oraz sporządzenia protokołu potwierdzającego wynik głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1609. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół głosowania nr V.2024 (protokół 

oraz karty do głosowania - w załączeniu).  
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W głosowaniu tajnym na członków Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego wybrano radną Zofię 

Plewę (9 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”), radnego Piotra 

Barskiego (9 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”) oraz Andrzeja 

Stroińskiego (9 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Głosowało 

16 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu 

Międzyrzeckiego. Uchwała została zarejestrowana pod nr I.5.24. 

 

Porządek obrad został wyczerpany.  

 

Kończąc obrady, Przewodnicząca Rady poinformowała jeszcze, że kolejna sesja odbędzie się 

16 maja br. o godzinie 1300. Ponadto przypomniała, że w Radzie Powiatu działa pięć komisji 

stałych i poprosiła radnych o dokonanie wyboru, w której komisji chcą pracować. Dodała, że 

zapisy przyjmowane są w Biurze Rady.  

 

Posiedzenie sesji zamknięto o godz. 1615. 

 

 

Protokołowała Przewodnicząca Obrad 

 

   Zofia Plewa 

 

 

 

  Przewodnicząca Rady Powiatu 

  

  Irena Buzarewicz-Kowal 
 

 


